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Sot me dt 21.2.2000 une i nenshkrvari Luan Shakéj 0iri i Abasit
dtl 1952 lindur ne Vlore ,banues ne Tirane ,RR.N.Gjollesha rall 5 shk 1
ap 5/1,me vullnetin tin te plote e te liye 1Perpiloj kete akt themelimi

Neni 1
Xrijohet shogeria me rergjegjesi te kufizuar e emertuar "ENDT "Impor
rt —expott SH.P.K
Neni 2
Selia e shogerisge "ENDI"SH.P.K eshte ne Tirane tek unaza e Re .

Neni 3
Objekti i veprimtarige ge shogerise do te jete j
Import~export te prodhimeve te mallrave industriale sushgimore ,bujgescre
dhe blegtorale sfruta perime sbPajisje elektrike dhe elektroshtepiake,
bine eterovajore ygalanteri,artistike sPlje alkolike dhe freskuese ,auto
vetura e makineri stregtim te materigleve te ndertimit si tulls yGhmphto

et j,punishte per perpunimin e drurit sPunishte artizgnati s8imosteri ai

Neni 4
Kapitali themeltar i eshogerise eshte 100 00C leke i Fformuar teresis

sht nga ortasku i saj dhe themeluesi i veten i1 saj Luan Shakaj .

Neni s

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete mbi 20 viet.Por
2jo mund te Ushtroj aktivitetin e saj edhe tej ketij afati me vendim te
themeuegit te saj .

Neni 6
Pronar i vetem i shogerise "ENDI"Import~export SH.P.K dhe perfaqges
ues ligjor i 8a] eshte Luan Shakaje
Yeni 7
Organet e shogerise jane ;
vendimet e oriakut te veten

Administratori

Komisioni i eksperteve kontabel,

Neni 8 'ég:ﬁi\




Adninistrator i shogerise esihte Z.L7an Shaksaj,

Neni 10 ‘
Ky alt themelimi gy redaktua ne kater kopje ,njera depozitohet
ne noteri ,nje kopje ne Zyren e regjistrit tregtar Pranegjykates se rre-

thit Pirane »nje ne zyren e taks tatimeve dhe nje kopje ruhet ne doku-
mentacioni e shonerise .,
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Ne Tirane sot me at E& « 72 2000 para meje noteres

Mhl.“.“ ______ @ paradit personalisht Luan Shakaj ,madhor dhe

me #etesi te/plote juridike i Ccili me deklaroi se sa Le siper eshte

shprehur vullneti i t1J 1 lire dhe i plote .Pyai henshkroi rregullisht

pare meje noteres une e vertetoj ate sipas ligjit .
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Formohet shogeria me pergjegjiesi te kufizuar te emertuar "EVDIY
_Import-export S7.P.X nga ortaku i vetem Luan Shakaj ,i biri i Abasit
ydtl 10.1.1952 ¥lpfer dhe banues ne Tirane ,RR.IM.Gjollesha pall 5,sh 1
ap 5/1.
VEND_QEVDRILI _
Neni 2
Vendgendrimi isshogerise do te jete neTirane tek Unaza e Re .
Shogeria mund te hape filiale ne te gjithe territorin e vendit .
_KOHEZGIATIA_
NEFNI 3
Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete mbi 20 vjet.
Por shogeria mund te zzjase kete afat edhe me tej me vendim te themelue-
sit te saj .
Neni 4
Veprimtaria e shogerise "ENDI "SH.P.K do te zhwillohet ne perputhj
me dispozitat e ketij statuti ,te aktit te themelimit dhe mbeshtetur ne
Legjislagionin Shoiptar ne fugi si dhe ne akbét e tjera ligjore e menli-
gjore te dala ne zbatim te ketyre ligjeve .
OBJAXTL I VFPRIMTARISE
Shogeria "ENMDI"Import-export ka per objekt veprimtarije ;
import-export te prodhimeve te mallrave industriale ,ushaimore ybujgesore
dhe blegtorale ,fruta perime ,pajisje elektrike dhe elektroshtepiake y
bime eterovajore ,galanteri ,artistike ,pije alkolike dhe freskuese sauto-
vetura e makineri,tregiim te materialeve te ndertimit ,si tulla cimanto,
et j,punishte per perpunimin e drurit ,punishte artizanati ,gomisteri
sid dhe ¢do asktivitet tjeter tregtar te lejueshem nga Legjislacioni
Shiiptar ne Baghwperi
Keni 6
Kapitali 1 shogerise eshte 100 CO0 leke i formuar plotesisht nga
ortaku i vetém Luan Shakaje.
Neni 7
Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas

vendimit ge do te marre ortaku i vetem . AL




Neni 8

Shogeria eshte pergjegjese vetenm per kapitalin dhe mjetet
spbnon dhe asgje me teper .
Heni 9
Veprimtarija ekonomike dhe Ffinanciare e shogerise mbyllet me
31 dhjetor te ¢do viti
Neni 10
Crganet e shogerise jane ;
Vendimet e ortakut te veten
Administratori
Komisioni i eksperteve konbtabel .
Administrator i shogerise eshte Luan Shakaj.
Neni 11
shogeria mund te shperndshet me likujdimin e saj .Ne rastin e likuj-
dinit te shogerise ,emertimi i saj do te pasohet nga shenimi "Shogeri
ne likujdim e siper .
Yeni 12
Kapitali i shogerise kur vdes ortaku i mbette sipas ligjit
mbi trashegimine ,shegerine e trasfjegojne trashegimtaret e tij ligjor.
Neni 13
Shogeria ka vulen me p rmbajtje "ENDI"Imp.Exp.SH.PK Tirane
Albania .
NENT 14
Ky statut perpilohet ne kater kopje nga ku nje depozitohet ne
Noteri ,nje ne Zyren e regjis@;iE\Tregtar te Gjykatessse rrethit Tirane

nje ne zyren e taks tatimewys ‘ R Tuhet ne dokumentacicnin e shogeris

se .
ORTAKYT I VETHM
Luan Shakaj
REPUBLIKA E SHLIPERISE cs%éé; ’
DHOiA E NCTERISE TIRANE -
nR % ¢ mEP -
V_ER T/E T X _
e Tirane sot me at :figjii_'_ECGb para meje noteres u paragit
personalisht Luan Shakaj ,madhor dhe me zotesi te plote juridike per

te vepruar i cili me deklaroi se sa me siper esghte shprehur vulleeti i

Tij i lire dhe i plote .pasi nenshkroi rregullisht para weje noteres
Une e vertetoj ate

Sipasligjit
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